
平成 29 年 8 月 21 日 

都道府県士会 

担当者様 

第 3 回実務者講習会 受講者募集への協力のご依頼 

 

 （一社）日本言語聴覚士協会 

 介護保険部 黒羽真美 

 

謹啓 時下、貴会におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度も医療保険部・介護保険部合同で実務者講習会を開催しており、9月には「在宅における

言語聴覚療法」と題して、訪問、通所系サービスに従事する言語聴覚士の実践力の向上を目指した講習

会を開催いたします。ぜひ、士会員の方々にご周知いただき、多くの方々にご参加いただけますよう、

ご協力いただきたく存じます。ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、実務者講習会の参加者募集

へご協力いただけますようお願い申し上げます。 

謹白 

  

記 

 

日時：2017 年 9 月 23 日（土祝）13:10（受付開始 12:45） 〜 24 日(日)16：40  

場所：日本福祉教育専門学校 ※会場へのお問い合わせはご遠慮ください。 

住所：〒169-0075 東京都新宿区高田馬場 2-16-3 

最寄り駅：JR 山手線・西武新宿線・東京メトロ東西線「高田馬場駅」下車徒歩 1 分 

参加費：会員 12,000 円 ／ 非会員 15,000 円 

定員：80 名 

内容： 

・在宅系リハビリテーションの現状と制度 

・在宅における認知・コミュニケーションの評価・アプローチ 

・在宅における摂食嚥下・栄養の評価・アプローチ 

・在宅言語聴覚療法におけるリスクマネジメント 

・終末期のリハビリテーションと言語聴覚士 

・在宅における ICT の活用 

・グループワーク 「模擬リハ会議」 

 

申し込み方法：協会 HP の実務者講習会ページより申込を行ってください。 

＜申込期間＞7 月 26 日（水）13:00～8 月 29 日（火）13:00 ※募集期間を延長いたします。 

以上 


